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Zasada domniemania niewinności  
podatnika

Ustawa z dnia 12 września 2025 r. o zmianie ustawy 
– Ordynacja podatkowa rozszerzyła unormowania 
regulujące zasady ogólne postępowania podatko-
wego o przepis stanowiący, że w postępowaniu po-
datkowym wszczętym z urzędu niedające się usunąć 
wątpliwości co do stanu faktycznego rozstrzyga się 
na korzyść strony. 

Powyższa norma nie ma zastosowania w 3 przypadkach, 
tzn. gdy:
1.	 w postępowaniu uczestniczą strony o spornych intere-

sach lub wynik postępowania ma bezpośredni wpływ 
na interesy innych osób;

2.	 przepisy prawa wymagają od strony wykazania okre-
ślonych faktów;

3.	 sprzeciwia się temu ważny interes publiczny, w tym 
istotny interes państwa.

Dodany przepis znajdzie również zastosowanie we wszystkich 
innych niż postępowanie podatkowe procedurach, jeśli przepisy 
normujące te procedury zawierają stosowne odesłania. Zasada 
rozstrzygania niedających się usunąć wątpliwości faktycznych 
na korzyść strony będzie więc stosowana m.in. w: czynnościach 
sprawdzających, kontroli podatkowej i kontroli celno-skarbowej.

Według regulacji przejściowej, nowe przepisy będą miały 
zastosowanie także do postępowań wszczętych i niezakoń-
czonych przed dniem wejścia w życie nowelizacji.

Nowelizacja weszła w życie z dniem 4 listopada br.

Tematem bieżącego numeru jest zwolnienie z podatku dochodowego od osób fi-
zycznych (PIT), z którego mogą skorzystać pracownicy do ukończenia 26 roku życia. 

W okresie okołoświątecznym warto też dowiedzieć się z gazety, jak obdarować naj-
bliższych, żeby nie musieli oni płacić podatku, a także komu przysługuje wolne od 
pracy w Wigilię Bożego Narodzenia w 2025 roku.

W tym świątecznym czasie życzymy Czytelnikom zdrowia, spokoju, miłości 
oraz radości w rodzinnej atmosferze i blasku choinki, a także samych upragnionych 

mikołajowych prezentów.

GAZETA KLIENTÓW KANCELARII

NEWS

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=0DAF27F638504AF9C1258C8F0056F8C4
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/10/16/c90380b67859c126a286d944f34c5fc9/Informacja%20w%20sprawie%20ordynacji%20podtakowej%20zasada%20domniemania%20-%20druk%201265%208.pdf
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WYŻSZE OPODATKOWANIE

Ustawa o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych aktualizuje wy-

sokość tzw. opłaty cukrowej, a także opłaty stałej za zawartość 

kofeiny lub tauryny, występujących m.in. w napojach energetycz-

nych. Ponadto nowelizacja zwiększa stawkę zryczałtowanego 

podatku dochodowego z tytułu wygranych w konkursach, grach 

i zakładach wzajemnych lub nagród związanych ze sprzedażą 

premiową z 10% do 15%.

BĘDZIE ULGA NA BEZPIECZEŃSTWO?

Krajowa Izba Doradców Podatkowych przekazała Ministrowi 

Finansów i Gospodarki propozycję wprowadzenia ulgi po-

datkowej na wydatki związane z poprawą bezpieczeństwa 

w przedsiębiorstwach, obejmujące np. zakupy i instalację 

nowoczesnych systemów antydronowych. 

PRODUCENT ODZIEŻY SKORZYSTA Z ULGI  

BADAWCZO-ROZWOJOWEJ 

Z interpretacji Dyrektora KIS wynika, że działalność produ-

centów odzieży, polegająca na innowacyjnym projektowaniu 

i tworzeniu nowych kolekcji odzieżowych, może spełniać 

definicję działalności badawczo-rozwojowej w rozumieniu 

art. 4a pkt 26-28 ustawy o CIT i uprawniać do zastosowania 

ulgi badawczo-rozwojowej (B+R). Zgodnie z art. 4a pkt 26 

ustawy o CIT, przez działalność badawczo-rozwojową należy 

rozumieć działalność twórczą obejmującą badania naukowe 

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI
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https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=0332093E5514F46FC1258D2500577C63
https://kidp.pl/ulga-dla-bezpieczenstwa-projekty-zmian
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/interpelacja.xsp?documentId=43A1A42F57518C8AC1258D0900487571&view=6
https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/585131
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lub prace rozwojowe, podejmowaną w sposób systematycz-

ny w celu zwiększenia zasobów wiedzy oraz wykorzystania 

zasobów wiedzy do tworzenia nowych zastosowań.

WYKAZ PODATNIKÓW VAT W PUNKCIE  

INFORMACJI DLA PRZEDSIĘBIORCY

Ustawa z 17 października br. o zmianie ustawy o Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie 

Informacji dla Przedsiębiorcy oraz ustawy o podatku od to-

warów i usług wprowadziła z dniem 27 listopada br. regulację 

zapewniającą możliwość uzyskania za pośrednictwem dedyko-

wanego systemu teleinformatycznego, prowadzonego przez 

ministra ds. gospodarki, możliwie jak najszerszego zakresu 

informacji na temat podmiotów wykonujących działalność 

gospodarczą, co m.in. ułatwi przedsiębiorcom weryfikację 

kontrahentów biznesowych pod kątem rejestracji w wykazie 

podatników VAT i wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa 

obrotu gospodarczego. Za pośrednictwem Punktu Informa-

cji dla Przedsiębiorcy (PIP) możliwe więc będzie uzyskanie 

dla konkretnego przedsiębiorcy on-line i w jednym miejscu 

informacji, czy dany przedsiębiorca został zarejestrowany i 

figuruje w wykazie podatników VAT.

Ustawa przewiduje też współpracę i wymianę informacji po-

między systemami PIP i Krajowej Administracji Skarbowej w 

zakresie udostępniania niektórych informacji zawartych w 

wykazie podatników VAT (jak dane identyfikacyjne – nr VAT, 

REGON, KRS oraz informacja o statusie podmiotu, w odniesie-

niu do którego nie dokonano rejestracji albo który wykreślono 

z rejestru jako podatnika VAT, bądź zarejestrowanego jako 

„podatnik VAT czynny” albo „podatnik VAT zwolniony”). 

ROZSZERZONA ODPOWIEDZIALNOŚĆ  

PRODUCENTÓW W OGNIU KRYTYKI 

W ocenie 37 organizacji sektora rolno-spożywczego propo-

nowana przez rząd tzw. ustawa o rozszerzonej odpowie-

dzialności producentów (ROP) nie przyczyni się do popra-

wy jakości gospodarowania odpadami opakowaniowymi  

w produkcji rolno-spożywczej, a spowoduje wzrost opłat, 

które najbardziej uderzą w małe i średnie przedsiębior-

stwa oraz konsumentów. Także Rzecznik Małych i Śred-

nich Przedsiębiorców przestawił krytyczne uwagi do 

projektu ustawy o opakowaniach i odpadach opakowa-

niowych (UC100). 

NADCHODZI CENZURA TREŚCI W INTERNECIE?

Skuteczniejsza walka z nielegalnymi treściami w internecie, 

zwalczanie dezinformacji, wzmocnienie ochrony użytkow-

ników i poprawa nadzoru nad platformami cyfrowymi - to 

deklarowane cele rządowego projektu nowelizacji ustawy o 

świadczeniu usług drogą elektroniczną. Przewiduje on m.in. 

że prokuratorzy, Policja, organy Krajowej Administracji 

Skarbowej, Straż Graniczna, a także tzw. zaufane podmioty 

sygnalizujące (instytucje lub organy certyfikowane przez 

Prezesa UKE) zyskają możliwość wnioskowania o szybkie 

blokowanie treści naruszających prawo. Chodzi między 

innymi o treści „dezinformacyjne”, pedofilskie, kradzież 

tożsamości, oszustwa, naruszające prawa autorskie. Usłu-

gobiorca, którego treść zablokowano, będzie mógł wystąpić 

z wnioskiem o usunięcie ograniczeń, a w razie odmowy 

– złożyć sprzeciw do sądu.

W sytuacjach zaś, gdy platforma internetowa błędnie 

usunie treści, które uzna za nielegalne, polski koordynator 

ds. usług cyfrowych, czyli Prezes UKE lub Przewodniczący 

KRRiT, będzie mógł wydać nakaz ich przywrócenia.

Przewidziano odpowiedzialność cywilną i administracyjne 

kary pieniężne wobec dostawców, którzy naruszą przepisy. 

BĘDZIE TANI PRĄD? 

Prezydent RP wniósł do Sejmu inicjatywę ustawo-
dawczą pt. „Tani prąd –33%”. Przedstawiony projekt 
ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu obniże-
nia kosztów energii elektrycznej oraz finansowaniu 
systemów wsparcia energetyki ze środków z handlu 
uprawnieniami do emisji CO2 opiera się na 4 filarach: 

likwidacji dodatkowych opłat (OZE, opłaty mocowej, opłaty 

kogeneracyjnej i opłaty przejściowej), ograniczeniu kosztów 

certyfikatów, obniżeniu opłat dystrybucyjnych oraz zmianie 

PRAWO
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/11/4/bd669b13805d64f20ff0af079de6fb24/Informacja%20prasowa%20o%20zm.%20ustawy%20o%20CEIDG%20druk%201449.pdf
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=2619B69DD9214662C1258CC100284583
https://www.pap.pl/mediaroom/pfpz-zp-rzadowa-propozycja-ustawy-o-odpadach-opakowaniowych-nie-wprowadza-prawdziwego-rop
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12401003
https://rzecznikmsp.gov.pl/ritilob/2025/09/KLIKNIJ-ABY-WYSWIETLIC-TRESC-PISMA.pdf
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=1757
https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/dok?OpenAgent&10-RPW-37566-2025
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/11/12/6f341fed8012a012672307f01c139420/Prezydencki%20projekt%20ustawy%20Tani%20prąd.pdf
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/11/7/ebad58a6a1319f936b9861d2c2ff6f4f/Tani%20prad%2033%20proc..pdf
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zasad bilansowania systemu. Prezydent chce wrócić także 

do stawki 5% VAT za prąd.

Celem prezydenckiej inicjatywy jest przede wszystkim: trwałe 

obniżenie rachunków za energię elektryczną dla gospodarstw 

domowych i firm (docelowo o 33%) oraz uproszczenie rozliczeń 

za prąd, tj. likwidacja skomplikowanych opłat. 

Projekt zakłada ograniczenie wysokości zwrotu z zaanga-

żowanego kapitału dla operatorów systemów dystrybu-

cyjnych (OSD) i operatora systemu przesyłowego (OSP), 

jaki w postępowaniu taryfowym może ustalić Prezes URE.

ŁATWIEJSZY DOSTĘP DO DANYCH Z REJESTRÓW

Ustawa o zmianie ustawy o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne oraz niektó-

rych innych ustaw ma na celu uproszczenie przepisów 

dotyczących udostępniania danych z rejestrów i ewidencji, 

które prowadzone są przez ministra właściwego ds. in-

formatyzacji. Chodzi o dane z centralnej ewidencji pojaz-

dów, centralnej ewidencji kierowców, rejestru dowodów 

osobistych, rejestru zastrzeżeń numerów PESEL, rejestru 

PESEL, rejestru stanu cywilnego, rejestru dokumentów 

paszportowych i rejestru danych kontaktowych. Ponadto 

przepisy ustawy wprowadzają jeden rejestr obywateli 

polskich przebywających za granicą, który prowadzony 

będzie przez ministra spraw  zagranicznych. 

NABÓR WNIOSKÓW O BON CIEPŁOWNICZY

Do 15 grudnia br. można składać wnioski o tzw. bon 
ciepłowniczy za drugą połowę 2025 roku.

Bon ciepłowniczy to wsparcie finansowe dla gospodarstw 

domowych o niskich dochodach, które korzystają z ciepła 

systemowego. Bon ma na celu złagodzenie skutków sko-

kowego wzrostu cen ciepła systemowego po wygaśnięciu 

z dniem 30 czerwca br. mechanizmu tzw. maksymalnej 

ceny dostawy ciepła. 

To świadczenie pieniężne będzie wypłacane gospodar-

stwom domowym o najniższym dochodzie, tj.: 3272,69 zł 

w przypadku gospodarstw domowych jednoosobowych 

i 2454,52 zł na osobę – w przypadku gospodarstw do-

mowych wieloosobowych. Obowiązuje przy tym zasada 

złotówka za złotówkę. 

Kwota wsparcia zależy od kosztu ciepła w danej lokalizacji 

i za drugą połowę 2025 roku wyniesie:

	» przy koszcie powyżej 170–200 zł/GJ – 500 zł,

	» przy koszcie powyżej 200–230 zł/GJ – 1000 zł,

	» przy koszcie powyżej 230 zł/GJ – 1750 zł.

Wnioskujący musi złożyć wniosek do wójta, burmistrza, 

prezydenta miasta właściwego ze względu na swoje miej-

sce zamieszkania:

	» osobiście w gminie właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania, 

	» nadając w placówce pocztowej operatora pocztowego),

	» na stronie https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-

-o-wyplate-bonu-cieplowniczego,

	» poprzez platformę ePUAP,

	» przez aplikację Obywatel.

Wzór wniosku dostępny jest na stronie BIP Ministerstwa 

Energii.

Zgodnie z ustawą, bon będzie też obowiązywał przez cały 

2026 rok. 

O bonie ciepłowniczym była mowa w październikowym numerze.

ZMIANY W MAŁYM ZUS PLUS OD 2026 R.

1 stycznia 2026 r. zmieni się sposób obliczania przerwy, po 

której można ponownie skorzystać z ulgi. Niższe składki 

na ubezpieczenia społeczne będzie można płacić mak-

symalnie przez 36 miesięcy w każdych 60 miesięcy ka-

lendarzowych prowadzenia działalności. Przedsiębiorca, 

po 24 miesiącach przerwy w korzystaniu z ulgi, będzie 

więc mógł powrócić do Małego ZUS Plus w dowolnym 

miesiącu w danym roku.  

KADRY I ZUS

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=57D451D0071EAFEAC1258C8F005C3CDE
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/7/24/29744a067bcc96e4c8994ed1328585df/Informacja%20prasowa%20o%20informatyzacji%20dzia%C5%82alno%C5%9Bci%20podmiot%C3%B3w.pdf
https://www.gov.pl/web/energia/bon-cieplowniczy2
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000769
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e.	 z zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w ustawie 

o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecz-

nego w razie choroby i macierzyństwa

- otrzymane przez podatnika do ukończenia 26. roku 
życia - do wysokości nieprzekraczającej w roku podat-
kowym kwoty 85 528 zł.

Zwolnienie od PIT obejmuje wyłącznie wyżej wymienione 

przychody, nie zaś np. zasiłek chorobowy. 

Za przychody ze stosunku pracy uważa się wszelkiego 

rodzaju wypłaty pieniężne oraz wartość pieniężną świadczeń 

w naturze bądź ich ekwiwalenty, bez względu na źródło 

finansowania tych wypłat i świadczeń, a w szczególności: 

wynagrodzenia zasadnicze, wynagrodzenia za godziny 

nadliczbowe, różnego rodzaju dodatki, nagrody, ekwiwa-

lenty za niewykorzystany urlop i wszelkie inne kwoty nieza-

leżnie od tego, czy ich wysokość została z góry ustalona, a 

ponadto świadczenia pieniężne ponoszone za pracownika, 

jak również wartość innych nieodpłatnych świadczeń lub 

świadczeń częściowo odpłatnych. Zwolnienie od podatku 

dochodowego tzw. „PIT zero dla młodych” obejmuje też 

przychody uzyskane na podstawie umowy o pracę przez 

osoby, które nie mają w Polsce miejsca zamieszkania (nie-

rezydentów). 

TEMAT NUMERU

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy o PIT, wolne od 
podatku dochodowego są przychody:

a.	 ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy 
nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy,

b.	 z umów zlecenia uzyskiwane (poza działalnością go-

spodarczą) wyłącznie od: osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą, osoby prawnej i jej jednostki 

organizacyjnej oraz jednostki organizacyjnej niema-

jącej osobowości prawnej, właściciela (posiadacza) 

nieruchomości, w której lokale są wynajmowane, lub 

działającego w jego imieniu zarządcy albo administra-

tora - jeżeli podatnik wykonuje te usługi wyłącznie 

dla potrzeb związanych z tą nieruchomością, lub też 

przedsiębiorstwa w spadku,

c.	 z tytułu odbywania praktyki absolwenckiej, o której 

mowa w ustawie o praktykach absolwenckich, 

d.	 z tytułu odbywania stażu uczniowskiego, o którym 

mowa w art. 121a ustawy - Prawo oświatowe,

 
 
Zwolnienie z PIT  
dla młodych
Ustawa o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT) przewiduje zwolnienie  
z podatku dochodowego osób do ukończe-
nia 26 roku życia, zwane ulgą dla młodych 
czy zerowym PIT dla młodych.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000163
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Zwolnieniem objęte są przychody, które podatnik otrzy-

ma do dnia 26 urodzin (włącznie), niezależnie od tego, 

za jaki okres podatnik otrzymał należność. 

Suma przychodów zwolnionych od podatku na podstawie 

ust. 1 pkt 148 i 152-154 (tj. z tytułu korzystania z ulgi 

dla młodych, ulgi na powrót, ulgi dla rodzin 4+ i ulgi dla 

pracujących seniorów) nie może w roku podatkowym 
przekroczyć kwoty 85 528 zł. Jeśli więc poza ulgą dla 

młodych, podatnik korzysta z ulgi na powrót lub z ulgi 

dla rodzin z co najmniej 4 dzieci, w tym również od 

przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej, 

roczny limit przychodów dla wszystkich tych ulg wynosi 

85 528 zł. 

Przy obliczaniu ww. kwoty limitu 85 528 zł przychodów 

podlegających zwolnieniu od podatku nie uwzględnia się 

przychodów podlegających opodatkowaniu zryczałtowa-

nym podatkiem dochodowym na podstawie ustawy o 

PIT, zwolnionych od podatku dochodowego oraz tych, od 

których na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej 

zaniechano poboru podatku.

Od przychodów do kwoty 85 528 zł w roku podatnik nie 

płaci więc podatku dochodowego. Od nadwyżki podatek 

już się należy. W tej wysokości limit przychodów przy-

sługuje odrębnie każdemu podatnikowi (np. każdemu 

z małżonków osobny limit 85 528 zł).

Płatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych bę-

dący zakładami pracy, zleceniodawcami lub podmiotami 

przyjmującymi na praktykę absolwencką, lub też staż 

uczniowski, stosują ulgę dla młodych z mocy ustawy. 

Oznacza to, że jeśli na moment otrzymania przychodów 

z pracy na etacie, z osobiście wykonywanej działalności 

na podstawie umowy zlecenia, z odbywania praktyki 

absolwenckiej/stażu uczniowskiego lub zasiłku macie-

rzyńskiego podatnik spełnia warunki do zastosowania 

art. 21 ust. 1 pkt 154 ustawy o PIT (nie został przekro-

czony wiek ani limit przychodów), to płatnik stosuje 

ulgę dla młodych, a więc przychodów tych nie wlicza 

do podstawy obliczenia zaliczek na podatek. Jedynie 

w przypadku, gdy podatnik złoży płatnikowi wniosek 

o pobór zaliczek bez stosowania ulgi dla młodych, to 

płatnik oblicza i pobiera zaliczki na podatek najpóźniej 

od następnego miesiąca, w którym otrzymał wniosek.

Zwolnienie dla młodych ma zastosowanie wyłącznie 

do przychodów, które podlegają opodatkowaniu PIT 

według skali, nie zaś zryczałtowanym podatkiem do-

chodowym. 

Generalnie zastosowanie ulgi dla młodych nie zmie-

nia ogólnych zasad dotyczących stosowania kosztów 

uzyskania przychodów przez pracowników i zlece-

niobiorców, ale odliczane w zeznaniu koszty te nie 

mogą przekroczyć kwoty przychodów podlegających 

opodatkowaniu.

Jeśli młoda osoba uzyskuje wyłącznie przychody, które 

w całości objęte są ulgą, wówczas nie ma obowiązku 

złożenia zeznania rocznego PIT. Aby musiała złożyć 

zeznanie, muszą wystąpić dodatkowe okoliczności.

Uzyskiwanie przychodów wolnych od podatku nie po-

zbawia możliwości wspólnego rozliczenia z małżonkiem 

czy preferencyjnego rozliczenia jako osoba samotnie 

wychowująca dziecko.

Jeśli w roku podatkowym, oprócz przychodów obję-

tych zwolnieniem, podatnik uzyskał inne przychody 

podlegające opodatkowaniu PIT, to może skorzystać z 

innych ulg i odliczeń na zasadach i warunkach ogólnych 

(np. z ulgi na dzieci czy z ulgi termomodernizacyjnej). 

Składki na ubezpieczenia społeczne, które zapłacił od 

przychodu zwolnionego nie podlegają jednak odlicze-

niu od dochodu. Składki na ubezpieczenia społeczne 

i zdrowotne można wykorzystać do „dodatkowego 

zwrotu” z ulgi na dzieci. Jeżeli bowiem dana osoba w 

roku podatkowym uzyskała przychody objęte ulgą dla 

młodych, to nawet gdy nie płaci podatku dochodowego 

(bo nie uzyskała innych przychodów podlegających 

opodatkowaniu według skali podatkowej), ma prawo 

do dodatkowego zwrotu z tytułu ulgi na dzieci (o ile ta 

jej przysługuje) do wysokości składek na ubezpieczenia 

społeczne oraz ubezpieczenie zdrowotne, jakie zapłaciła 

z własnych środków od przychodów zwolnionych od 

podatku w ramach PIT zero dla młodych.
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(tj. rodziców, dziadków, pradziadków itd.), pasierba, 

zięcia, synową, rodzeństwo, ojczyma, macochę i 

teściów;

	» 27 090 zł – jeżeli obdarowanym jest osoba zali-

czona do II grupy podatkowej, obejmującej: zstęp-

nych rodzeństwa, rodzeństwo rodziców, zstępnych 

i małżonków pasierbów, małżonków rodzeństwa i 

rodzeństwo małżonków, małżonków rodzeństwa 

małżonków, małżonków innych zstępnych;

	» 5733 zł – jeśli obdarowanym jest osoba zaliczona do 

III grupy podatkowej, obejmującej innych nabywców.

Jeżeli nabycie własności rzeczy lub praw majątkowych 

od tego samego darczyńcy (zbywcy) następuje więcej 

niż jeden raz, do czystej wartości rzeczy i praw mająt-

kowych ostatnio nabytych dolicza się czystą wartość 

rzeczy i praw majątkowych nabytych dotychczas od tego 

samego zbywcy w roku, w którym nastąpiło ostatnie 

nabycie, i w okresie 5 lat poprzedzających ten rok. Od 

podatku obliczonego od łącznej wartości nabytych rzeczy 

W pierwszej kolejności, bez żadnych szczególnych wa-

runków, przy niższych wartościach można skorzystać 

tzw. kwoty wolnej od podatku od spadków i darowizn. 

Opodatkowaniu nie podlega bowiem nabycie, od jednego 

zbywcy, własności rzeczy i praw majątkowych o czystej 

wartości nieprzekraczającej:

	» 36 120 zł – jeśli obdarowanym jest osoba zaliczo-

na do I grupy podatkowej, obejmującej: małżonka, 

zstępnych (tj. dzieci, wnuki, prawnuki itd.), wstępnych 

 
 
Jak obdarować 
najbliższych bez 
podatku?
Zbliża się czas rodzinnych świąt. Wiele 
osób zastanawia się, jak przekazać  
w prezencie pewne wartości majątkowe 
dzieciom, wnukom czy małżonkowi w taki 
sposób, aby bliscy nie musieli z tego tytułu 
płacić żadnego podatku. W tym artykule 
opiszemy najczęściej wykorzystywane 
możliwości podarowania składników  
majątkowych bez podatku od spadków  
i darowizn.

PODATKI
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i praw majątkowych potrąca się podatek przypadający 

od opodatkowanych poprzednio nabytych rzeczy i praw 

majątkowych. Wynikająca z obliczenia nadwyżka podatku 

nie podlega ani zaliczeniu na poczet innych podatków, 

ani zwrotowi. Nabywcy obowiązani są w zeznaniu po-

datkowym wymienić rzeczy i prawa majątkowe nabyte 

w podanym wyżej okresie.

Jeśli jednak wartość prezentu przekracza kwotę wolną, 

w pewnych przypadkach można skorzystać z tzw. zwol-
nienia dla najbliższych, określonego w art. 4a ustawy 

o podatku od spadków i darowizn. Zwolnione jest mia-

nowicie od podatku nabycie własności rzeczy lub praw 

majątkowych przez małżonka, zstępnych, wstępnych, 

pasierba, rodzeństwo, ojczyma i macochę, jeżeli:

1.	 zgłoszą nabycie własności rzeczy lub praw mająt-
kowych właściwemu naczelnikowi urzędu skarbo-
wego (na formularzu SD-Z2) w terminie 6 miesięcy 
od dnia powstania obowiązku podatkowego z 
tytułu darowizny (a ten powstaje z chwilą złożenia 

przez darczyńcę oświadczenia w formie aktu nota-

rialnego, a w razie zawarcia umowy bez zachowania 

przewidzianej formy - z chwilą spełnienia przyrze-

czonego świadczenia; jeżeli ze względu na przedmiot 

darowizny przepisy wymagają szczególnej formy 

dla oświadczeń obu stron, obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą złożenia takich oświadczeń) oraz

2.	 w przypadku gdy przedmiotem nabycia tytułem 
darowizny są środki pieniężne, a ich wartość 
doliczona do wartości majątku nabytego do-
tychczas od tej samej osoby w roku, w którym 
nastąpiło ostatnie nabycie, i w okresie 5 lat po-
przedzających ten rok przekracza kwotę wolną 
(36 120 zł) - udokumentują ich otrzymanie dowo-

dem przekazania na rachunek płatniczy nabywcy, 

na jego rachunek, inny niż płatniczy, w banku lub 

spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej lub 

przekazem pocztowym.

Obowiązek zgłoszenia nie obejmuje przypadków, gdy:

1.	 wartość majątku ostatnio nabytego doliczona do 

wartości majątku nabytego dotychczas od tej samej 

osoby lub po tej samej osobie w roku, w którym 

nastąpiło ostatnie nabycie, i w okresie 5 lat poprze-

dzających ten rok nie przekracza kwoty wolnej (36 

120 zł) lub

2.	 nabycie następuje na podstawie umowy zawartej w 

formie aktu notarialnego albo w tej formie zostało 

złożone oświadczenie woli jednej ze stron.

W przypadku niespełnienia powyższych warunków, na-

bycie własności rzeczy lub praw majątkowych tytułem 

darowizny podlega opodatkowaniu na zasadach określo-

nych dla nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej.

Ponadto, zależnie od okoliczności, obdarowani mogą 

skorzystać z któregoś z wyłączeń z opodatkowania okre-

ślonych w art. 3 ustawy o podatku od spadków i darowizn 

lub ze zwolnień od podatku wymienionych w art. 4 i art. 

16 (tzw. ulgi mieszkaniowej), o ile spełniają warunki do 

ich zastosowania.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001837
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PRAWO

Przyjęte regulacje zostały jednak zawetowane przez Prezy-

denta RP. Wetem zajmie się Sejm. 

Nowe przepisy mają przeciwdziałać wy-
korzystywaniu fundacji rodzinnych do 
agresywnej optymalizacji podatkowej, tj. 
niezgodnie z zakładanym celem ustawy 
o fundacji rodzinnej.  

Nowelizacja poszerza więc wyłączenia z podmiotowego 
zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych, 

przewidzianego dla fundacji rodzinnej w art. 6 ust. 1 pkt 

25 ustawy o CIT. 

W wyniku zmian przepisów dochody fundacji rodzin-
nej ze zbycia jej majątku zostaną opodatkowane, 
jeżeli zbycie to nastąpi przed upływem 36 miesię-
cy od końca roku, w którym mienie to wniesiono 
do fundacji rodzinnej. Przy tym te nowe zasady 

opodatkowania będą stosowane tylko do mienia:  

wniesionego do fundacji rodzinnej lub przekazanego 

nieodpłatnie fundacji rodzinnej, lub nabytego przez 

fundację rodzinną od podmiotu powiązanego po dniu 

31 grudnia 2025 r.

Ponadto opodatkowane zostaną dochody fundacji ro-
dzinnej, które uzyskiwane są za pośrednictwem tzw. 
podmiotów transparentnych podatkowo. Chodzi o pod-

mioty, które same nie płacą podatku dochodowego, a ich 

 
 
Zmiany w opodatkowaniu 
fundacji rodzinnych
Ustawa z 17 października 2025 r. o zmianie ustawy o podatku docho-
dowym od osób prawnych (CIT) doprecyzowuje i uszczelnia przepisy 
regulujące zasady opodatkowania fundacji rodzinnych. Nowe prze-
pisy mają zabezpieczyć działanie fundacji rodzinnych w zgodzie z ich 
pierwotnym celem, jakim jest zarządzanie majątkiem i planowanie 
sukcesji. Chodzi o to, aby uniknąć realizacji agresywnych strategii 
podatkowych.

przychody, koszty, dochód i straty wykazywane są „na 

poziomie” ich wspólników.

Nowe przepisy przewidują, że fundacje rodzinne zostaną 
objęte przepisami o zagranicznej jednostce kontrolowa-
nej (CFC), żeby zapobiec przenoszeniu zysków do tzw. rajów 

podatkowych. Fundacje te będą także objęte przepisami 
dotyczącymi opodatkowania tzw. niezrealizowanych 
zysków (tzw. exit tax), które mają na celu przeciwdziałanie 

przenoszeniu majątku poza Polskę.

Zgodnie z ustawą, opodatkowane zostaną przychody fun-
dacji rodzinnej z umów tzw. najmu krótkoterminowego.

Poza tym nowelizacja poszerzy kategorię opodatko-
wanych tzw. ukrytych zysków na sytuację, w której 
następuje umorzenie przez fundację pożyczki udzielo-
nej przez nią fundatorowi, beneficjentowi lub innym 
osobom powiązanym z fundacją rodzinną.  

Nowe przepisy mają wejść w życie 1 stycznia 2026 r. Po-

datnicy podatku dochodowego od osób prawnych, których 

rok podatkowy rozpoczęty przed tym dniem zakończy się 

po 31 grudnia 2025 r., będą jednak stosować do końca tego 

roku podatkowego przepisy o podatku dochodowym od 

osób prawnych w brzmieniu dotychczasowym.

Rząd szacuje, że przyjęte rozwiązania znacznie zwiększą 

dochody budżetu państwa, np. w 2026 r. o ok. 200 mln zł.

https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=192441D0CD43644FC1258D170040AD90
https://kidp.pl/kidp-krytyczne-wobec-planow-zmian-w-opodatkowaniu-fundacji-rodzinnych
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PRAWO

Według art. 7 ust. 4 ustawy, przez prezenty o małej wartości 

rozumie się przy tym przekazywane przez podatnika jednej 

osobie towary:

1.	 o łącznej wartości nieprzekraczającej w roku po-
datkowym kwoty 100 zł (bez podatku), jeśli podat-
nik prowadzi ewidencję pozwalającą na ustalenie 

tożsamości tych osób;

2.	 których przekazania nie ujęto w ww. ewidencji, jeżeli 
jednostkowa cena nabycia towaru (bez podatku), 

a gdy nie ma ceny nabycia, jednostkowy koszt wy-
tworzenia, określone w momencie przekazywania 

towaru, nie przekraczają 20 zł.

Przepisy te stanowią wyjątek od zasady, że opodatkowa-

niu VAT podlega każde nieodpłatne przekazanie towarów 

należących do przedsiębiorstwa, z którym wiąże się prze-

niesienie prawa do rozporządzania towarami jak właściciel, 

o ile podatnikowi przysługiwało prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego przy 

nabyciu, imporcie lub wytworzeniu tych towarów lub ich 

części składowych.

Nie jest zatem opodatkowane przekazanie odbiorcom 

towarów, których cena jednostkowa nabycia towaru (bez 

VAT), a gdy nie ma ceny nabycia, jednostkowy koszt wy-

tworzenia, określone w momencie przekazania towaru, nie 

przekracza 20 zł. Nie jest też opodatkowane przekazanie 

prezentów o wartości w przedziale 20,01 zł do 100 zł, ale pod 

warunkiem prowadzenia przez podatnika dodatkowej ewi-

dencji osób obdarowanych. Spełnienie więc którejkolwiek 

z wskazanych przesłanek pozwala na nieopodatkowanie 

nieodpłatnych przekazań. Jeśli natomiast wartość prze-

 
 
Małe prezenty dla kupujących 
bez VAT
Na mocy art. 7 ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT), 
opodatkowania nie stosuje się do przekazywanych prezentów o 
małej wartości i próbek, jeżeli przekazanie to następuje na cele 
związane z działalnością gospodarczą podatnika.

kazanego towaru przekracza w ciągu roku podatkowego 

100 zł, podatnik ma obowiązek opodatkować nieodpłatne 

przekazania takich prezentów.

Ponieważ art. 7 ust. 4 pkt 2 ustawy nie odnosi się do łącznej 

wartości towarów przekazywanych w ramach pojedynczego 

wydania i nie zawiera limitu łącznej ceny nabycia (łącznych 

kosztów wytworzenia) towarów przekazywanych jednora-

zowo jednej osobie, zatem cenę nabycia (koszt wytwo-
rzenia) należy ustalić w odniesieniu do pojedynczej 
sztuki przekazywanego towaru.

Przykład: 

Przedsiębiorca, czynny podatnik VAT, w ramach działalności 

sprzedaje m.in. artykuły spożywcze, w tym też wyroby tytoniowe. 

W ramach akcji promocyjnej klienci, którzy kupują większe ilości 

wyrobów tytoniowych otrzymują nieodpłatnie towary spożywcze 

pochodzące z oferty sklepu (batony, czekoladki, inne słodycze, 

napoje gazowane, dla których zbliża się upływ terminu przydat-

ności do spożycia) oraz zapalniczki, których cena jednostkowa 

(bez VAT) nie przekracza 20 zł. Ich przekazanie następuje na cele 

związane z działalnością gospodarczą podatnika – aby zachęcić 

klientów do ponownych zakupów. W takim przypadku nieod-

płatne przekazanie klientom towarów spożywczych i zapalniczek 

spełnia przesłanki z art. 7 ust. 3 i art. 7 ust. 4 pkt 2 ustawy, i nie 

stanowi czynności, którą uznaje się za opodatkowaną odpłatną 

dostawę towarów na podstawie art. 7 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 2 

ustawy, więc nie wystąpi przy tym podatek należny1.

1 Zob. interpretacja indywidualna Dyrektora KIS z 25 sierpnia br., nr 0114-KDIP-

1-1.4012.543.2025.3.IZ.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000775
https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/656249
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Choć pojawiają się głosy o konieczności odłożenia wdrożenia, 

to według obowiązujących przepisów od 1 lutego 2026 r. 

KSeF stanie się obowiązkowy dla przedsiębiorców, u których 

wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła 

w 2024 r. 200 mln zł. Od 1 kwietnia 2026 r. KSeF będzie 

obowiązkowy, co do zasady, dla wszystkich przedsiębiorców.

Po zalogowaniu się do MCU użytkownik ma możliwość:

	» zarządzać uprawnieniami użytkowników systemu,

	» składać wnioski o certyfikaty,

	» pobierać wydane certyfikaty.

Wcześniejszy dostęp do MCU pomoże dobrze zaplanować 

proces nadawania i zarządzania uprawnieniami w KSeF 

2.0, tak aby dostosować swoje procedury i systemy IT do 

nowych przepisów.

Od 1 listopada 2025 r. nadawanie nowych uprawnień jest 

możliwe wyłącznie poprzez MCU. Certyfikaty i upraw-
nienia, o które przedsiębiorca wystąpi w MCU będą 
miały moc prawną i będą służyć do korzystania z KSeF 
2.0 od 1 lutego 2026 r.

Certyfikat KSeF umożliwia wystawianie 
i odbieranie faktur w imieniu firmy, która 
wystąpiła o jego wygenerowanie. 

Certyfikaty używane w KSeF służą do potwierdzania 
tożsamości. Zawierają dane osobowe lub firmowe. 

Jeśli ktoś będzie miał certyfikat firmy, może działać w jej 

imieniu - wystawiać faktury i odbierać dokumenty. Dlatego 

 
 
Dostępny Moduł Certyfikatów  
i Uprawnień w KSeF
1 listopada br. Ministerstwo Finansów udostępniło Moduł Certyfi-
katów i Uprawnień (MCU). Moduł będzie umożliwiał zarządzanie 
uprawnieniami w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF), składanie 
wniosków o wydanie certyfikatów oraz pobieranie certyfikatów na 
potrzeby korzystania z systemu.

też certyfikaty wykorzystywane w KSeF i dostęp (dane do 

logowania) do MCU powinny być traktowane z najwyższą 

ostrożnością (gdyż wyłudzenie takich danych może nieść 

za sobą poważne konsekwencje finansowe i prawne) i nie 
należy udostępniać ich osobom nieupoważnionym. 

Jeśli certyfikat zawiera dane osoby fizycznej - może z niego ko-

rzystać tylko właśnie ta osoba. Certyfikaty przypisane do firm (np. 

spółek) nie są powiązane z konkretnymi pracownikami. Oznacza 

to, że organizacja odpowiada za ich właściwe użytkowanie.

Firmy powinny mieć jasne zasady dotyczące pobierania, 

przekazywania, używania, oraz unieważniania certyfikatów. 

W ramach MCU udostępnione zostały uprawnienia 
właścicielskie i osób wskazanych w zawiadomieniu ZA-
W-FA. W MCU uprawnienia właścicielskie dają możliwość:

	» zarządzania uprawnieniami,

	» zarządzania jednostkami podrzędnymi,

	» przeglądania uprawnień.

Uprawnień właściciela nie można odebrać. Konieczność 

ponownego nadania uprawnień w module MCU występuje 

w przypadku:

	» osoby fizycznej, która nie została uprawniona na pod-

stawie ZAW-FA w KSeF 1.0 do 31 października 2025 r.,

	» podmiotu, który otrzymał uprawnienia do KSeF do 31 

października 2025 r.

Nadanie nowych uprawnień użytkownikom jest nie-
zbędne, aby mogli korzystać z KSeF od 1 lutego 2026 r.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

https://ksef.podatki.gov.pl/modul-certyfikatow-i-uprawnien-mcu
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Konieczność wydania nowej PKWiU wynika z potrzeby do-

stosowania do zmian dokonanych w klasyfikacji Organizacji 

Narodów Zjednoczonych Central Product Classification (CPC) 

Rev.3.0 (Centralnej Klasyfikacji Produktów) i klasyfikacji UE 

Statistical Classification of Products by Activity (CPA) Rev.2.2 

(Klasyfikacji Produktów według Działalności)1.

Wejście w życie 1 stycznia 2026 r. projektowanego rozpo-

rządzenia Rady Ministrów w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Wyrobów i Usług (PKWiU) będzie zatem skutkowało ko-

niecznością dostosowania wielu przepisów podatkowych. 

Dlatego przewidziano odroczenie stosowania klasyfikacji 

PKWiU 2025 dla celów podatku od towarów i usług (VAT) do 

początku 2028 r. Do końca 2027 r. będzie się więc stosować 

w tym zakresie dotychczasową klasyfikację PKWiU 2015. 

Ponadto przepis przejściowy rozporządzenia zapewni sto-

sowanie uchylanej PKWiU 2015 do końca 2028 r. dla celów 

opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych, 

podatkiem dochodowym od osób fizycznych oraz zryczał-

towanym podatkiem dochodowym w formie ryczałtu od 

przychodów ewidencjonowanych oraz karty podatkowej.

Głównym celem PKWiU jest sklasyfikowanie wyrobów i usług, 

które są wynikiem działalności podmiotów funkcjonujących 

w gospodarce narodowej. Obejmuje ona usługi i wyro-

 
 
Nowa PKWiU 2025
Rada Ministrów kończy prace nad projektem rozporządzenia  
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU). Nowa 
PKWiU 2025 od 1 stycznia 2026 r. zastąpi dotąd obowiązującą PKWiU 
2015: w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz rachunkowości,  
a także w urzędowych rejestrach i systemach informacyjnych admi-
nistracji publicznej. Natomiast np. do celów VAT nowa klasyfikacja 
będzie stosowana od 2028 r., a w podatkach dochodowych (też przy 
ryczałcie) od 2029 r.

by pochodzenia krajowego oraz z importu. Nowa PKWiU 

ma być bardziej szczegółowa i ma odzwierciedlać zmiany 

w gospodarce oraz będzie lepiej dostosowana do między-

narodowych klasyfikacji statystycznych, które są ze sobą 

zharmonizowane. PKWiU 2025 będzie zawierać:

1.	 zasady metodyczne – stanowiące opis zasad dotyczą-

cych budowy i sposobu korzystania z klasyfikacji;

2.	 wykaz poszczególnych pozycji klasyfikacji – od poziomu 

najbardziej ogólnego – sekcji (oznaczonych symbolem 

literowym), poprzez działy (symbole dwucyfrowe), grupy 

(symbole trzycyfrowe), klasy (symbole czterocyfrowe), 

kategorie (symbole pięciocyfrowe), podkategorie (sym-

bole sześciocyfrowe) do poziomu najbardziej szczegó-

łowego – tj. pozycji (symbole siedmiocyfrowe). 

Symbole PKWiU 2025 będą więc zawierały do 7 znaków  

(XX.XX.XX.N). Nowa PKWiU utrzymuje pełną spójność i po-

równywalność metodologiczną, pojęciową, zakresową i ko-

dową do poziomu sześciu cyfr ze znowelizowaną klasyfi-

kacją produktów według działalności CPA Rev.2.2. Siódmy 
poziom klasyfikacji PKWiU 2025 został wprowadzony na 

potrzeby krajowe, charakterystyczne dla polskiej gospodarki.

Zmiany w klasyfikacji w stosunku do dotychczasowej mają róż-

norodny charakter, m.in. utworzone zostaną nowe grupowania 

dla wyrobów i usług, które do tej pory nie były wyodrębnione.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

1 Zob. rozporządzenie Delegowane Komisji (UE) 2024/3103 z 2 września 2024 r. zmieniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (WE) nr 451/2008 w odniesieniu do aktualizacji klasyfikacji produktów według działalności (CPA).

https://klasyfikacje.stat.gov.pl/static/pkwiu_nowelizacja/pdf/Zalacznik_1_do_rozporzadzenia_PKWiU2025.pdf
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12399303
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JPK w podatkach dochodowych, czyli JPK_PD obejmie 5 
struktur (po 2 dla podatników z różną formą księgowości):

	» JPK_KR_PD – księga rachunkowa,

	» JPK_ST_KR – ewidencja środków trwałych i wartości nie-

materialnych i prawnych (dla podatników składających 

JPK_KR_PD),

	» JPK_PKPIR - podatkowa księga przychodów i rozchodów,

	» JPK_EWP - ewidencja przychodów (dla ryczałtowców),

	» JPK_ST – ewidencja/wykaz środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych (dla podatników składają-

cych JPK_PKPIR lub JPK_EWP).

W pierwszej kolejności obowiązek raportowania prowa-

dzonych ksiąg podatkowych JPK_KR_PD objął podatników 

podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), których 

wartość przychodu w poprzednim roku podatkowym 

przekroczyła 50 milionów euro i podatkowe grupy kapi-

tałowe (pierwsze struktury logiczne JPK_KR_PD złożone 

zostaną więc w 2026 r. za rok obrotowy rozpoczynający 

się po 31 grudnia 2024 r.). Później nowym obowiązkiem 

dostosowania księgowości do wymogów raportowania JPK 

w zakresie podatku dochodowego (JPK_KR_PD, JPK_ST_KR, 

JPK_PKPIR lub JPK_EWP i JPK_ST) objęte zostaną kolejne gru-

py podatników, tj. za rok obrotowy rozpoczynający się po:

	» 31 grudnia 2025 r. – podatnicy CIT i PIT zobowiązani 

do składania JPK_VAT za okresy miesięczne (JPK_V7M z 

ewidencją i deklaracją);

 
 
Terminarz wprowadzania 
jednolitych plików kontrolnych 
w podatkach dochodowych
Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw nakłada obowiązek 
prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz ewidencji i wykazów prowa-
dzonych dla celów podatków dochodowych przy użyciu programów 
komputerowych oraz obowiązek ich przekazywania w ustrukturyzo-
wanej formie do naczelnika urzędu skarbowego.

	» 31 grudnia 2026 r. – pozostali podatnicy, w tym podatnicy 

zobowiązani do składania JPK_VAT za okresy kwartalne 

(JPK_V7K z ewidencją i deklaracją).

Obowiązek przesyłania ksiąg podatkowych w formie 

ustrukturyzowanej JPK jest powiązany z obowiązkiem ich 

elektronicznego prowadzenia w dacie zaprowadzenia 

ksiąg. Prowadzone księgi, ewidencje i wykazy należy 

przesyłać elektronicznie w formie ustrukturyzowanej (JPK) 

właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego po zakoń-

czeniu roku podatkowego w terminie złożenia zeznania. 

Obowiązujące struktury logiczne postaci elektronicznej 

ksiąg podatkowych i dowodów księgowych są dostępne 

w BIP na stronie ministra ds. finansów publicznych. Pliki 

JPK można utworzyć przy pomocy programu księgowego 

oraz wysłać bezpośrednio z programu, jeśli ma funkcję wy-

syłki plików JPK, albo za pomocą aplikacji Klient JPK WEB.

Nowe przepisy dotyczące raportowania JPK (jak też 

KSeF) wymagają dostosowania prowadzonej dokumenta-

cji, przede wszystkim u podatników z pełną księgowością. 

Żeby więc plik JPK wygenerował się poprawnie, trzeba 
będzie zrobić przegląd istniejących kartotek i ewen-
tualnie uzupełnić je o brakujące dane (zob. też str. 22).

Nowe wymogi w zakresie księgowości i wdro-
żenia raportowania JPK wymagają konsultacji 
z biurem prowadzącym rozliczenia firmy.

14 GAZETAKLIENTA.PL

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001299
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001294
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001314
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001311
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002105
https://www.gov.pl/web/kas/struktury-jpk-w-podatkach-dochodowych
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ZARZĄDZANIE I MARKETING
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Gorączka świątecznych zakupów - jak sklepy 
wykorzystują zakupoholizm?
Migoczące witryny sklepów, świąteczne melodie, kolorowe 

wystawy w galeriach handlowych i długie listy prezentów – tak 

od lat kojarzy się nam okres przedświąteczny. Dla wielu to 

czas radości i rodzinnych przygotowań, jednak coraz częściej 

to bodziec do niekontrolowanej konsumpcji. Grudniowy za-

kupoholizm, czyli kompulsywne kupowanie, przybiera na sile 

– a sklepy doskonale wiedzą, jak to wykorzystać. Jak nie ulec?

CHODZI O EMOCJE

Psychologowie podkreślają, że przed świętami w grę wcho-

dzą silne emocje: presja społeczna, potrzeba obdarowania 

bliskich oraz chęć pokazania się z „dobrej strony”. Co więcej, 

reklamy coraz silniej kreują wizję idealnych świąt, w których 

radość i miłość można niemal „kupić” – wystarczy wybrać 

odpowiedni prezent. Prowadzi to do smutnego zjawiska: 

wielu klientów sięga po rzeczy, których wcale nie potrzebuje, 

a wydatek tłumaczy wyjątkową okazją.

SKLEPY TO GRACZE

Handel doskonale wie, jak grać w tę „emocjonalną grę”, zna 

i tworzy jej mechanizmy. Nic nie dzieje się tu przypadkowo, 

a nad strategiami reklamowymi i sprzedażowymi w tym 

okresie pracują sztaby specjalistów. Sklepy – zarówno sta-

cjonarne, jak i internetowe – uruchamiają przed świętami 

całą machinę marketingową. 

Przykłady? Zaczyna się od Black Friday i Cyber Monday. 

Te dwie akcje przyzwyczajają konsumentów do promocji. 

Potem przychodzi czas na „świąteczne wyprzedaże” i „oferty 

ograniczone czasowo”. Poprzez różnego rodzaju wizualizacje, 

mierniki czasu i odliczanie do końca promocji, mnożące się 

powiadomienia wzmacniane jest poczucie pilności i strachu 

przed utratą okazji (tzw. FOMO, fear of missing out). To rów-

nież gra na emocje i sposób wykorzystywania ich przez sieci 

handlowe i firmy. 

Wyjątkowa aura i prezentacja „zakupowej magii świąt”. 

Nie przypadkowy jest też sposób prezentowania produktów 

i usług w czasie przedświątecznym i noworocznym. W ga-

leriach handlowych unoszą się zapachy pierników, słychać 

ciepłe melodie, a witryny pełne są świateł i czerwieni – kolo-

rów, które pobudzają emocje i skłaniają do działania. Jak jest 

w e-sklepach? Podobnie. Używane są do tego spersonalizowa-

ne reklamy, rekomendacje oparte na poprzednich zakupach 

czy „magiczne” komunikaty w stylu „Zostały tylko 2 sztuki!”. 

Chodzi o to, aby klient kupił więcej i szybciej niż planował.

JAK CHRONIĆ SIEBIE I SWÓJ PORTFEL?

Świąteczny zakupoholizm nie jest zjawiskiem obojętnym dla 

psychiki i przede wszystkim dla naszych finansów. Osoby 

podatne na te mechanizmy często najpierw odczuwają chwi-

lową euforię po dokonaniu zakupu, ale później pojawia się 

poczucie winy i stres związany z wydatkami. Z badań wynika, 

że nawet co czwarty konsument po świętach żałuje części 

swoich zakupów. Co gorsza, część osób finansuje prezenty 

kredytem lub zakupami ratalnymi. Takie działanie pogłębia 

spiralę zadłużenia.

Można się temu jednak przeciwstawiać. Kluczowa jest tutaj 

świadomość tego, w jaki sposób działają tzw. akcje promo-

cyjne. Warto też skrupulatnie wcześniej planować zakupy, 

zapisywać, czego tak naprawdę potrzebujemy, i przypomnieć 

sobie, co nie sprawdziło się w poprzednich latach. 

Taka świadomość konsumencka powoduje, że coraz popu-

larniejsze stają się idee minimalizmu, kupowania lokalnie 

i ręcznie robionych prezentów, a także akcje „Nie kupuj – 

zrób sam”. Coraz więcej osób przeciwstawia się ten sposób 

agresywnemu marketingowi i emocjonalnym reklamom.

Choć to prawda, że w pewnym sensie atmosfera świąt ma 

w sobie coś magicznego. Warto jednak pamiętać, że praw-

dziwy sens świąt nie kryje się w ilości kupionych prezentów, 

lecz w relacjach i czasie spędzonym z bliskimi. Świadome 

i racjonalne zakupy mogą być najlepszym prezentem, również 

dla naszych finansów i komfortu psychicznego.

DORADCA PODATKOWY 12 (280) GRUDZIEŃ 2025
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nych, jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 

oraz jednostkach organizacyjnych wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej zapewniających całodobową 

opiekę, zakładach prowadzących działalność w zakresie 

kultury, oświaty, turystyki i wypoczynku,

	» w stosunku do pracowników zatrudnionych w systemie 

czasu pracy, w którym praca jest świadczona wyłącznie 

w piątki, soboty, niedziele i święta,

	» przy wykonywaniu prac polegających na świadczeniu 

usług lub zapewniających możliwość świadczenia usług 

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

w rozumieniu przepisów o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną lub urządzeń telekomunikacyjnych w ro-

zumieniu przepisów prawa komunikacji elektronicznej, 

odbieranych poza terytorium Polski – jeżeli zgodnie  

z przepisami obowiązującymi odbiorcę usługi, wolna 

w Polsce niedziela lub święto są u niego dniami pracy.

Osobom, dla których 24 grudnia będzie dniem roboczym, 

pracodawca musi oddać inny dzień wolny od pracy do końca 

okresu rozliczeniowego (tj. zazwyczaj do 31 grudnia).

Nakazanie pracownikowi pracy w Wigilię w innym przy-

padku, niż pozwala na to art. 15110 Kodeksu pracy, jest 

wykroczeniem, za które grozi pracodawcy grzywna od  
1000 zł do 30 000 zł.

Dodatkowo w zasadzie w niedziele i święta w placówkach 
handlowych zakazany jest handel oraz wykonywanie 
czynności związanych z handlem, jak też powierzanie 
wykonywania pracy w handlu i wykonywania czynności 
związanych z handlem. Ten zakaz pracy w handlu obejmuje 

Wyjątkowo, zgodnie z art. 15110 Kodeksu pracy, praca  

w niedziele i święta, w tym w Wigilię, jest dozwolona:

	» w razie konieczności prowadzenia akcji ratowniczej  

w celu ochrony życia lub zdrowia ludzkiego, ochrony 

mienia lub środowiska albo usunięcia awarii,

	» w ruchu ciągłym,

	» przy pracy zmianowej,

	» przy niezbędnych remontach,

	» w transporcie i w komunikacji,

	» w zakładowych strażach pożarnych i w zakładowych 

służbach ratowniczych,

	» przy pilnowaniu mienia lub ochronie osób,

	» w rolnictwie i hodowli,

	» przy wykonywaniu prac koniecznych ze względu na ich 

użyteczność społeczną i codzienne potrzeby ludności, 

m.in. w: zakładach świadczących usługi dla ludności, 

gastronomii, zakładach hotelarskich, jednostkach go-

spodarki komunalnej, zakładach leczniczych podmiotów 

leczniczych i innych placówkach służby zdrowia prze-

znaczonych dla osób, których stan zdrowia wymaga 

całodobowych lub całodziennych świadczeń zdrowot-

 
 
Dla kogo Wigilia 
wolna od pracy?
Nowelizacją ustawy o dniach wolnych od 
pracy dzień 24 grudnia – Wigilię Bożego 
Narodzenia dodano do katalogu dni usta-
wowo wolnych od pracy co do zasady dla 
wszystkich pracowników. Za nielegalne 
zobowiązanie do pracy w tym dniu grozi 
wysoka grzywna.

KADRY I ZUS

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000277
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001965
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000296
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000296
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pracowników i osoby zatrudnione na podstawie umów cywil-

noprawnych. Zakaz nie dotyczy zaś samego przedsiębiorcy 

i nieodpłatnej pomocy najbliższych – małżonka, dzieci i ro-

dziców, o ile na co dzień nie zatrudnia tych osób na etat czy 

umowę cywilnoprawną.

Ponadto wyjątkowo, zgodnie z art. 6 ustawy o ograniczeniu 

handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni, zakaz 
pracy w handlu w święto nie obowiązuje:

1.	 na stacjach paliw płynnych,

2.	 w placówkach handlowych, w których przeważająca 

działalność polega na handlu kwiatami,

3.	 w aptekach i punktach aptecznych,

4.	 w zakładach leczniczych dla zwierząt,

5.	 w placówkach handlowych, w których przeważająca dzia-

łalność polega na handlu pamiątkami lub dewocjonaliami,

6.	 w placówkach handlowych, w których przeważająca 

działalność polega na handlu prasą, biletami komuni-

kacji miejskiej, wyrobami tytoniowymi, kuponami gier 

losowych i zakładów wzajemnych,

7.	 w placówkach pocztowych, w których przeważająca 

działalność polega na świadczeniu usług pocztowych,

8.	 w placówkach handlowych w obiektach infrastruktury 

krytycznej,

9.	 w placówkach handlowych w zakładach hotelarskich,

10.	 w placówkach handlowych w zakładach prowadzących 

działalność w zakresie kultury, sportu, oświaty, turystyki 

i wypoczynku,

11.	 w placówkach handlowych organizowanych wyłącznie na 

potrzeby festynów, jarmarków i innych imprez okolicz-

nościowych, tematycznych lub sportowo-rekreacyjnych, 

także gdy są one zlokalizowane w halach targowych,

12.	 w placówkach handlowych w zakładach leczniczych pod-

miotów leczniczych i innych placówkach służby zdrowia 

przeznaczonych dla osób, których stan zdrowia wymaga 

całodobowych lub całodziennych świadczeń zdrowotnych,

13.	 w placówkach handlowych na dworcach, w portach i 

przystaniach – w zakresie związanym z bezpośrednią 

obsługą podróżnych,

14.	 w przypadku sprzedaży ryb w gospodarstwach rybac-

kich, ze statku rybackiego i w placówkach handlowych 

zajmujących się wyłącznie odbiorem produktów rybnych,

15.	 w placówkach handlowych w portach lotniczych,

16.	 w strefach wolnocłowych,

17.	 w środkach transportu, na statkach, a także na morskich 

statkach handlowych, statkach powietrznych, platfor-

mach wiertniczych i innych morskich budowlach hy-

drotechnicznych,

18.	 na terenie jednostek penitencjarnych,

19.	 w placówkach handlowych na terenie jednostek woj-

skowych,

20.	 w sklepach internetowych i na platformach interneto-

wych,

21.	 w przypadku handlu towarami z automatów,

22.	 w przypadku rolniczego handlu detalicznego,

23.	 w hurtowniach farmaceutycznych,

24.	 od dnia 1 czerwca do dnia 30 września – w placówkach 

handlowych prowadzących handel wyłącznie maszynami 

rolniczymi, częściami zamiennymi do tych maszyn itp.,

25.	 w przypadku handlu kwiatami, wiązankami, wieńcami i 

zniczami przy cmentarzach,

26.	 w zakładach pogrzebowych,

27.	 w placówkach handlowych, w których handel jest pro-

wadzony przez przedsiębiorcę będącego osobą fizyczną 

wyłącznie osobiście, we własnym imieniu i na własny 

rachunek,

28.	 w piekarniach, cukierniach i lodziarniach, w których 

przeważająca działalność polega na handlu wyrobami 

piekarniczymi i cukierniczymi,

29.	 w placówkach handlowych, w których przeważającą 

działalnością jest działalność gastronomiczna,

30.	 na terenie rolno-spożywczych rynków hurtowych pro-

wadzonych przez spółki prawa handlowego, których 

przeważająca działalność polega na wynajmie i zarzą-

dzaniu nieruchomościami na użytek handlu hurtowego 

artykułami rolno-spożywczymi,

31.	 w placówkach handlowych prowadzonych przez podmio-

ty nabywające towary na ww. terenie rolno-spożywczych 

rynków hurtowych w zakresie czynności związanych z 

handlem i powierzania pracownikowi lub zatrudnionemu 

wykonywania tych czynności,

32.	 w placówkach handlowych, w których jest prowadzony 

wyłącznie skup produktów pochodzenia rolniczego, np. 

zboża, innych upraw polowych, owoców, warzyw, mleka 

surowego lub runa leśnego.

Przedsiębiorcy, który powierzy pracę w handlu w święto, 

poza ww. ustawowymi wyłączeniami, grozi grzywna od 1000 
do 100 000 zł.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000301
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CIEKAWA INTERPRETACJA

- Tak wyjaśnił Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w in-

terpretacji indywidualnej z 26 września br. (nr 0114-KDIP-

1-3.4012.669.2025.1.AMA). Interpretacja dotyczyła powia-

towego zakładu budżetowego A., który świadczy usługi 

gastronomiczne i cateringowe, opodatkowane VAT, w tym 

sprzedaż posiłków w miejscu ich sporządzenia oraz sprzedaż 

posiłków na wynos z dostawą do innych szkół. Na podsta-

wie umowy zawartej między A. i szkołą, A. świadczy usługi 

związane z wyżywieniem uczniów, dla których rodzice wy-

kupili posiłki. Sprzedaż posiłków odbywa się on-line przez 

aplikację do zautomatyzowanego systemu zamawiania 

posiłków. Rodzice zakładają konto w tej aplikacji, akceptując 

jednocześnie regulamin, i za jej pośrednictwem zamawiają 

(za przedpłatą na rachunek bankowy) posiłki dla swojego 

dziecka na przyszły miesiąc. Na wpłaty od rodziców A. wysta-

wia paragony za pomocą kasy on-line „starego typu”, która 

nie ma możliwości automatycznej wysyłki e-paragonów 

do nabywców usługi. Kasa ta generuje paragony w formie 

papierowej i przesyła dane o transakcjach do Centralnego 

Repozytorium Kas.

Podatnik, dokonując sprzedaży na rzecz osób, o których 

mowa w art. 111 ust. 1 ustawy i prowadząc ewidencję sprze-

daży przy zastosowaniu kasy rejestrującej, ma obowiązek, 

stosownie do zapisu art. 111 ust. 3a pkt 1 ustawy oraz § 6 

ust. 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie kas rejestrujących, 

wystawienia i wydania nabywcy (konsumentowi) paragonu 

fiskalnego z każdej sprzedaży. Według § 6 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

lit. b rozporządzenia w sprawie kas rejestrujących, podatnicy, 

prowadząc ewidencję wystawiają i wydają nabywcy bez jego 

 
 
Paragon można przesłać nabywcy  
e-mailem lub MMS-em

Przesłanie kupującym za pośrednictwem maila/SMS obrazu paragonu w formacie pdf lub innym 
pliku graficznym jako nieedytowalnego, zapewniającego pełną czytelność obrazu, zawierającego 
wszystkie elementy paragonu fiskalnego, o których mowa w § 26 rozporządzenia Ministra Fi-
nansów z 25 czerwca 2025 r. w sprawie kas rejestrujących - spełnia wymogi art. 111 ust. 3a pkt 1 
ustawy o VAT o wydaniu paragonu nabywcy.

żądania paragon fiskalny podczas dokonywania sprzedaży, 

jednak nie później niż z chwilą przyjęcia należności, bez 

względu na formę płatności.

Organ wyjaśnił, że przepisy o VAT nie precyzują pojęcia 

„wydać”, a zgodnie ze słownikiem języka polskiego „wydać” 

oznacza tyle co dać, przydzielić komuś. Wydanie paragonu 

fiskalnego nabywcy może więc nastąpić w postaci elektro-

nicznej, pod warunkiem, że nabywca wyrazi na to zgodę 

i obie strony uzgodnią sposób przesłania tego paragonu. 

Ustawodawca dopuścił przy tym dowolną możliwość jego 

przesyłania, byleby ten sposób przesyłania był z nabywcą 

(rodzicem) uzgodniony. Uzgodniony w analizowanym przy-

padku sposób przesyłania paragonu w formie elektronicznej 

(zeskanowanego paragonu papierowego) wynika z regu-

laminu aplikacji. Możliwość wyboru paragonu w formie 

papierowej zostanie jednak zachowana.

Organ potwierdził że w przedstawionym opisie zdarzenia 

dopuszczalne jest przesłanie przez A. w formie elek-
tronicznej, w sposób uzgodniony z rodzicami, obrazu 
(odwzorowania - skanu) wygenerowanego przy zasto-
sowaniu kasy tradycyjnego paragonu fiskalnego, jako 
nieedytowalnego, zapewniającego pełną czytelność 
obrazu, zawierającego wszystkie elementy paragonu 
fiskalnego, o których mowa w § 26 rozporządzenia 
w sprawie kas rejestrujących, na wskazany przez nich 
adres poczty elektronicznej (e-mail) lub numer telefo-
nu, umożliwiającego odbiór i odczyt ww. obrazu (np. 
funkcją MMS).

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/659521
https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/659521
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Nowa ustawa porządkująca przepisy dot. układów zbio-

rowych określa zasady:

1.	 zawierania, obowiązywania, ewidencjonowania i udo-

stępniania układów zbiorowych pracy;

2.	 ewidencjonowania i udostępniania porozumień zbio-

rowych;

3.	 sporządzania i przekazywania sprawozdań w zakresie 

wskaźnika zasięgu rokowań zbiorowych;

4.	 ustalania i aktualizacji Planu działania na rzecz wspie-

rania rokowań zbiorowych.

Układy zbiorowe pracy to rodzaj porozumień zawieranych 

pomiędzy pracodawcą a pracownikami, reprezentowanymi 

przez związki zawodowe. Stabilizują one rynek pracy. Dla 

pracodawców to narzędzie zarządzania zakładem pracy, 

dla pracowników - możliwość zabezpieczenia dodatkowych 

uprawnień, które nie wynikają z Kodeksu pracy. W ra-

mach układów zbiorowych pracy można bowiem ustalić 

m.in. warunki pracy odmiennie niż w przepisach prawa 

pracy – o ile są bardziej korzystne dla pracowników (jak 

np. dodatkowe dni urlopu czy coroczne podwyżki). Pra-

codawcy mogą wykorzystywać zaś układy zbiorowe pracy 

do przedłużenia okresów rozliczeniowych.  

Nowa ustawa przewiduje, że zakładowy lub ponadzakła-

dowy układ zbiorowy pracy będzie można zawrzeć w celu 

określenia spraw nieuregulowanych w przepisach prawa 

pracy w sposób bezwzględnie obowiązujący.  

W układzie będą mogły być uregulowane rozwiązania uła-

twiające godzenie życia zawodowego z życiem prywatnym, 

 
 
Układy zbiorowe po nowemu
Ustawa z 5 listopada 2025 r. o układach zbiorowych pracy i porozu-
mieniach zbiorowych ma na celu ułatwienie zawierania oraz reje-
strowania układów zbiorowych pracy, a tym samym ich promowa-
nie i rozwój.

kwestie dotyczące zastosowania nowych technologii (np. 

sztucznej inteligencji) w zakładzie pracy, rozwiązań zapew-

niających równość płci, procedury antymobbingowe czy 

przeciwdziałanie zagrożeniom psychospołecznym takim 

jak stres czy wypalenie zawodowe.  

Zachowana zostanie tzw. zasada korzystności, tzn. podjęte 

w negocjacjach ustalenia nie mogą być mniej korzystne 

dla pracownika niż przepisy prawa pracy.  

Zgodnie  ustawą zamiast rejestrowania układów jest prze-

widziana ich ewidencja - układy zbiorowe i porozumienia 

zbiorowe mają być zgłaszane do Krajowej Ewidencji Ukła-

dów Zbiorowych Pracy wyłącznie w formie elektronicznej.  

Wprowadzona zostanie możliwość skorzystania z pomocy 

mediatora na etapie rokowań.

Uelastyczniony zostanie czas obowiązywania układu zbio-

rowego pracy - strony podejmujące rokowania będą mogły 

wybrać zawarcie układu na czas określony, z możliwością 

przedłużania okresu jego obowiązywania. Możliwe będzie 

także zawarcie układu na czas nieokreślony.  

Będzie możliwość zawierania układów ponadzakładowych 

przez co najmniej 2 pracodawców, co oznacza brak koniecz-

ności zawierania układu przez organizację pracodawców. 

Nowe przepisy mają wejść w życie po 14 dniach od ogło-

szenia w Dzienniku Ustaw. 

NEWS

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2025/11/25/8227428327c52f8e2951efc6ff8623be/Informacja ws. ustawy o uk%C5%82adach zbiorowych. druk 1627.pdf
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=ADF1062456085BC0C1258CFC003A5F4F
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Kiedy scena błyszczy 
– to znak, że świecą 
kryształy Black 
Crystal

Rozmowa z Joanną Kowalską, właścicielką 
firmy Black Crystal.

Okres sylwestrowo-karnawałowy to czas, gdy scena błysz-
czy najmocniej. Dla kogo Black Crystal tworzy swoje pro-
dukty i jak wygląda Wasza współpraca z artystami w tym 
wyjątkowym czasie?
Nasze produkty nie są przeznaczone dla każdego klienta 

— mamy bardzo specyficzne grono odbiorców. To przede 

wszystkim osoby występujące na scenie, szeroko pojęci arty-

ści: tancerze, piosenkarze, gimnastycy i performerzy. Na co 

dzień współpracujemy z twórcami kostiumów scenicznych, a 

nasze ozdoby można było podziwiać m.in. podczas Sylwestra 

w Polsacie czy na występach uczestników programu Taniec 

z Gwiazdami.

Tworzymy na zamówienie, dlatego wszystko zależy od 

potrzeb artysty lub projektanta — od koloru, kształtu i ma-

teriału tkaniny, do której mają być dopasowane nasze krysz-

tały. Staramy się spełniać te wymagania, tworząc biżuterię 

i ozdoby w pełni spersonalizowane. Trudno wskazać jeden 

dominujący trend – realizujemy najróżniejsze, często bardzo 

odważne pomysły, które są dla nas niezwykłym wyzwaniem 

i źródłem satysfakcji.

Najczęściej zamawiane produkty to kryształy w kolorze 

crystal, złotym, czarnym oraz czerwonym. To topowe barwy, 

które od lat cieszą się niesłabnącą popularnością.

Oferujemy kryształy z cyrkonu, akrylu oraz żywicy synte-

tycznej. Są one wykonane z taką precyzją, że laikowi często 

trudno odróżnić je od prawdziwych kryształów. Dysponujemy 

szeroką gamą kolorystyczną i cenową.

W jaki sposób dopasowujecie ofertę do indywidualnych 

ROZMOWY Z PRZEDSIĘBIORCAMI

projektów? Jak wygląda proces tworzenia tych oszałamia-
jących kreacji ozdobionych mieniącymi się kryształami?
W zdecydowanej większości nasi odbiorcy to przedstawiciele 

branży taneczno-gimnastyczno-artystycznej. Show-biznes to z 

kolei widowiska sylwestrowe, koncerty, teledyski czy występy 

telewizyjne. Jesteśmy otwarci na najróżniejsze pomysły i zle-

cenia – naszymi kamieniami wyklejane były m.in. maski, buty 

tancerzy (proszę sobie wyobrazić kozaki pokryte w całości 

błyszczącymi kamieniami), mikrofony, marynarki, a nawet 

całe garnitury konferansjerów. To niecodzienne, ale zawsze 

spektakularne projekty.

Proces wygląda tak: projektant pokazuje nam swoją kon-

cepcję, rozmawiamy o detalach i ozdobach, które możemy 

wykonać. Przedstawiamy nasze propozycje kryształów, które 

najlepiej będą pasować do danego projektu. Następnie trafiają 

one do projektantów i krawcowych, a te naszywają, naklejają 

lub w inny sposób ozdabiają swoje zaprojektowane suknie, 

stroje rewiowe, taneczne lub gimnastyczne.

Biżuteria z naszej oferty również skierowana jest głównie 

do grup tanecznych. Nie jest to klasyczna, twarda biżuteria 

– nasza jest lekka, elastyczna i praktycznie niewyczuwalna 

podczas noszenia. Musi współpracować z kostiumem, ciałem 

i każdym jego ruchem podczas występu. Dlatego powinna 

być miękka i wygodna, ma ozdabiać, a nie przeszkadzać czy 

krępować. Paleta kolorów jest niemal nieograniczona – two-

rzymy dokładnie to, o czym marzy klient.

Na profesjonalną biżuterię taneczną jest ogromne zapo-

trzebowanie. Sama kiedyś byłam tancerką, trenerem i sędzią, 
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więc znam ten temat z obu stron. Zwykła biżuteria jubilerska 

nie nadaje się do tańca. Oferujemy specjalne uchwyty i mo-

cowania, które doskonale trzymają się stroju lub ciała artysty, 

jednocześnie nie obciążając i nie stwarzając ryzyka odpadnięcia 

w trakcie występu.

Proszę się pochwalić, przy jakich wydarzeniach czy wy-
stępach mogliśmy podziwiać kryształy Black Crystal? 
Powiem skromnie i trochę tajemniczo: od lat współpracujemy 

z różnymi projektantami, między innymi  Emilem Wieczorkiem, 

Adrianem Lewandowskim, którzy tworzą stroje dla wielu pol-

skich gwiazd scenicznych. Wystarczy zajrzeć na ich profil na 

Instagramie, aby zobaczyć skalę naszej działalności.

Wysyłamy również nasze kryształy za granicę. Nie zawsze 

mamy możliwość śledzenia ich dalszych losów, ponieważ za-

mówienia składają najczęściej wykonawcy kostiumów, a nie 

same gwiazdy. Wiemy jednak, że nasze ozdoby pojawiły się 

na wielu mistrzostwach tanecznych, podczas wyborów Miss 

Świata (nasza reprezentantka miała wtedy kostium ozdobiony 

naszymi kryształami), a także podczas karnawału w Brazylii 

czy w zagranicznych edycjach Tańca z Gwiazdami.

Czego życzyć firmie Black Crystal na nadchodzący 2026 rok?
Mamy wielkie marzenia – chcielibyśmy wejść na rynek ame-

rykański. To kwestia jakości, rozpoznawalności i szybkości 

wysyłek, ale mocno wierzymy, że to w naszym zasięgu. Ma-

rzymy, by pewnego dnia zobaczyć nasze kryształy na takich 

artystkach jak Beyoncé czy Rihanna.

W takim razie życzymy Państwu wielu, wielu kryształo-
wych i błyszczących sukcesów!

Joanna Kowalska 
Od najmłodszych lat moje życie było nierozerwalnie związane z tańcem. Trenowałam intensywnie, brałam 
udział w konkursach w całej Polsce, a później także za granicą. Jeszcze zanim zakończyłam własną karierę ta-
neczną, zdobyłam najwyższą międzynarodową klasę taneczną S, a następnie uzyskałam pierwszy – najwyższy 
– stopień sędziowski, który upoważniał mnie do oceniania najbardziej prestiżowych turniejów.

Po latach na parkiecie naturalnym krokiem było stworzenie własnej szkoły tańca. To tam, pod moją 
opieką, rosło kolejne pokolenie tancerzy — młodych talentów i przyszłych mistrzów.

Jeszcze przed pandemią pojawił się pomysł stworzenia firmy Black Crystal – pomysł, który wyrósł z mojej 
miłości do detalu, blasku i piękna w projektach scenicznych. Natomiast podczas jej trwania podjęłam decyzję o zamknięciu 
szkoły tańca, co otworzyło przestrzeń na pełne skupienie się na nowej drodze.

Tak narodziło się Black Crystal – firma, która dziś pochłania mnie całkowicie i daje ogromną satysfakcję. To praca, którą 

wykonuję z wielką przyjemnością, bo wiem, że oferowane przez nas produkty pomagają tworzyć coś naprawdę wyjątkowego.

Fot. Natasza Urbańska. Projektant sukni: Emil Wieczorek

https://blackcrystal.pl/
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DORADCA RADZI

Struktura pliku JPK_KR_PD będzie obejmować szczegółowe 

informacje na temat operacji gospodarczych rejestrowanych 

w okresie rozliczeniowym. Dodatkowymi danymi, o które należy 

uzupełnić księgi, są:

1.	 NIP kontrahenta, o ile został nadany;

2.	 numer identyfikujący fakturę wystawioną przez podmiot 

prowadzący te księgi w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF), 

jeśli jest wystawiona przy użyciu KSeF;

3.	 znaczniki identyfikujące konta ksiąg wykazywane według 

słownika znaczników identyfikujących konta ksiąg w roz-

porządzeniu;

4.	 dane dotyczące nabycia, wytworzenia, przyjęcia do używania 

lub wykreślenia z ewidencji środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych środka trwałego (ŚT) lub wartości 

niematerialnej i prawnej (WNiP): numer identyfikujący fakturę 

dotyczącą zbycia ŚT lub WNiP w KSeF, jeśli jest wystawiona 

przy użyciu KSeF, numer dokumentu, na podstawie któ-

rego przyjęto do używania lub wykreślono z tej ewidencji 

ŚT lub WNiP, rodzaj dokumentu stwierdzającego nabycie 

lub wytworzenie ŚT lub WNiP, data nabycia, wytworzenia, 

przyjęcia do używania lub wykreślenia z tej ewidencji, numer 

inwentarzowy nadawany przez jednostkę;

5.	 wysokość różnicy pomiędzy wynikiem finansowym usta-

lonym na podstawie przepisów o rachunkowości a docho-

dem (stratą) ustalonym na podstawie przepisów o podatku 

dochodowym (podstawą opodatkowania) w podziale na:

a.	 wysokość przychodów zwolnionych z opodatkowania – 

wykazuje się trwałe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) 

dla celów rachunkowych a dochodem (stratą) dla celów 

podatkowych,

 
 
Raportowanie JPK CIT/PIT  
a księgowość
Nowe raportowanie JPK w zakresie podatków dochodowych  wymaga 
zmian w prowadzonej na bieżąco księgowości, uzupełnienia dokumenta-
cji o dodatkowe dane określone w odpowiednich rozporządzeniach wyko-
nawczych ministra ds. finansów z 16 sierpnia 2024 r. i z 6 września 2025 r., 
zwłaszcza w przypadku podmiotów prowadzących księgi rachunkowe.

b.	 wysokość przychodów niepodlegających opodatkowaniu 

w bieżącym roku,

c.	 wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu 

w bieżącym roku, ujętych w księgach lat ubiegłych,

d.	 wysokość przychodów podlegających opodatkowaniu, 

niepodlegających ujęciu w księgach,

e.	 wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania 

przychodów – wykazuje się trwałe różnice pomiędzy 

zyskiem (stratą) dla celów rachunkowych a dochodem 

(stratą) dla celów podatkowych,

f.	 wysokość kosztów nieuznawanych za koszty uzyskania 

przychodów w bieżącym roku,

g.	 wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przy-

chodów w bieżącym roku, ujętych w księgach lat ubiegłych,

h.	 wysokość kosztów uznawanych za koszty uzyskania przy-

chodów, niepodlegających ujęciu w księgach.

JPK_ST_KR wymaga raportowania szczegółowych informacji 

o prowadzonej ewidencji środków trwałych oraz wartości nie-

materialnych i prawnych (gdzie każda pozycja majątku ma swój 

rekord z unikalnym identyfikatorem), w tym informacji o amorty-

zacji. Dodatkowymi danymi, o które należy uzupełnić ewidencję 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, są 

dane dotyczące nabycia, wytworzenia, przyjęcia do używania 

lub wykreślenia z tej ewidencji ŚT lub WNiP: numer faktury 

dotyczącej zbycia ŚT lub WNiP w KSeF, jeśli jest wystawiona 

przy użyciu KSeF; numer dokumentu, na podstawie którego 

przyjęto do używania lub wykreślono z tej ewidencji środek 

trwały lub WNiP; rodzaj dokumentu stwierdzającego nabycie 

lub wytworzenie środka trwałego lub WNiP; data wytworzenia.

https://www.gov.pl/web/kas/struktury-jpk-w-podatkach-dochodowych
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001314
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001311
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Rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek, z tym że stawki te w 2026 r. nie mogą przekroczyć:  

* W zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku nie mogą być niższe od kwot określonych zmie-
nionym załącznikiem do ustawy.

Maksymalne stawki opłat lokalnych  
i podatku od środków transportowych

NIEZBĘDNIK

Obwieszczenie ministra ds. finansów określa górne granice stawek kwotowych podat-
ków i opłat lokalnych, które będą obowiązywały w 2026 roku. Nowe kwoty ustalane są 
na podstawie cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2025 r., które 
wzrosły o 4,5% w stosunku do pierwszych 6 miesięcy roku 2024.

Podatek/opłata Maksymalna stawka

Opłata targowa 1176,67 zł dziennie

Opłata 
miejscowa

w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, 
walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych 
celach

3,46 zł dziennie

w miejscowościach posiadających status obszaru ochrony uzdrow-
iskowej 4,89 zł dziennie

Opłata uzdrowiskowa 6,67 zł dziennie

Opłata od posiadania psów 186,29 zł rocznie od jednego psa

Opłata 
reklamowa

część stała 3,89 zł dziennie

część zmienna

0,36 zł od 1 m2 pola powierzchni 
tablicy reklamowej lub urządze-

nia reklamowego służących 
ekspozycji reklamy dziennie

Podatek 
od środków 
transportowych

od samochodu ciężarowego o 
dopuszczalnej masie całkowitej*:

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie 1259,09 zł rocznie

powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie 2100,42 zł rocznie

powyżej 9 ton – do 12 ton 2520,48 zł rocznie

równej lub wyższej niż 12 ton 4809,70 zł rocznie

od ciągnika siodłowego lub ba-
lastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów*:

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2940,51 zł rocznie

równej lub wyższej niż 12 ton 
do 36 ton włącznie 3717,57 zł rocznie

powyżej 36 ton 4809,70 zł rocznie

od przyczep lub naczep (z wyjątki-
em związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które 
łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą*:

od 7 ton i poniżej 12 ton 2520,48 zł rocznie

równą lub wyższą niż 12 ton do 
36 ton włącznie 2940,51 zł rocznie

wyższą niż 12 ton 3717,57 zł rocznie

od autobusu o liczbie miejsc do 
siedzenia (poza miejscem kierowcy):

mniejszej niż 22 miejsca 2976,21 zł rocznie

równej lub większej niż 22 
miejsca 3762,73 zł rocznie

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20250000726


WYDAWCA: FORUM DORADCÓW PODATKOWYCH

KALENDARZ KLIENTÓW KANCELARII GRUDZIEŃ 2025

1 Przekazanie (elektronicznie) naczel-
nikowi urzędu skarbowego informacji  
o cenach transferowych za 2024 r. przez 
podmioty powiązane. Złożenie informa-
cji o umowach zawartych z nierezyden-
tami ORD-U za 2024 r. 

4 Barbórka.

6 Dzień św. Mikołaja.

7 Niedziela handlowa.

8 Wpłata zryczałtowanego podatku od 
wypłat zagranicznej osobie prawnej na-
leżności z tytułów wymienionych w  art. 
7b ust. 1 pkt 3-6, art. 21 ust. 1 i art. 22 
ust. 1 ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych albo od dochodów 
z dywidend oraz innych przychodów  
z tytułu udziału w zyskach osób praw-
nych i przekazanie podatnikowi ma-
jącemu siedzibę lub zarząd w Polsce 

informacji CIT-7. Wpłata podatku do-
chodowego w formie karty podatkowej 
za listopad. Rozliczenie podatku od 
niezrealizowanych zysków.

10 INTRASTAT.

14 Niedziela handlowa.

15 Wpłata składek ZUS - płatnicy po-
siadający osobowość prawną. Wpłata 
podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego – osoby prawne, jednostki 
organizacyjne i spółki nieposiadające 
osobowości prawnej. PPK.

21 Niedziela handlowa.

22 Rozliczenia z PIT i CIT przez po-
datników i płatników-pracodawców. 
Wpłata ryczałtu. Wpłata składek ZUS 

– płatnicy niebędący osobami praw-
nymi. PFRON.

24 Wigilia Bożego Narodzenia. 

25 Boże Narodzenie (1 dzień).

26 Boże Narodzenie (2 dzień).

29 Rozliczenie VAT i akcyzy. Przesłanie 
JPK_V7M lub JPK_V7K (część ewidencyj-
na). Informacja podsumowująca. Roz-
liczenie podatku cukrowego i podatku 
od sprzedaży detalicznej. Wpłata 
podatku dochodowego w formie karty 
podatkowej za grudzień.

31 Złożenie do urzędu skarbowego 
przez spółkę jawną, mającą siedzibę 
lub zarząd na terytorium RP, której 
wspólnikami nie są wyłącznie osoby 
fizyczne informacji CIT-15J (z zał. CIT/
JW). Złożenie deklaracji VAT w zakresie 
procedury importu VII-DO za listopad. 
Remanent. Sylwester. 
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